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Informatat Personale  

Emri / Mbiemri Sylejman Hyseni 

Adresa Rr. Nexhedim Musliu- Shupkovc/Mitrovice 

Telefoni +383 044 136 020 

E-mail sylejman.hyseni@umib.net 

Kombësia Republika e Kosovës & Shqiptarë 

Data e lindjes 15.05.1961 

Gjinia mashkull 

Provoja e punës   

Data 16.01.1987 – korrik 1990 

Pozita Gjeolog 

Detyrat dhe përgjegjësitë Udhëheqës për gjeologji ne Vendburimin e Badovcit 

Institucioni, adresa  Minierat me flotacion Kizhnicë dhe Artane 

Lloji i biznesit ose sektorit Ndërmarrje shtetërore 

  

Data 2000/2009 - 2011 

Pozita Bashkëpunëtor profesional ne gjeologji e 

minierave te Trepçës  

Detyrat dhe përgjegjësitë Bashkëpunëtor profesional në Projektime 

Institucioni, adresa  Ndërmarrja Trepça / Shërbimi i projektimeve gjeologjike “ Divizioni i zhvillimit dhe 

Teknologjisë”, 

Lloji i biznesit ose sektorit TREPÇA-Ndërmarrje në Administrim të AKP-së, PI Mitrovicë 

  

Data 2020 dhe 2021 

Pozita Kryesues Bordit te përkohshëm  

Detyrat dhe përgjegjësitë Menaxhimi i ndërmarrjes Trepça Sh. a 

Institucioni, adresa  Trepça SH.A 

Lloji i biznesit ose sektorit Shoqëri Aksionare 
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Edukimi  

Data 1987/88 

Titulli apo kualifikimi i fituar Asistent i angazhuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Mbajtja e ushtrimeve . 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Universiteti i Prishtinës 

Data 1997 - 2002 

Titulli apo kualifikimi i fituar Ligjërues 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Departamentin e Gjeologjisë dhe Xehetarisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Universiteti i Prishtinës  

Data 2002-2006 dhe 2009 

Titulli apo kualifikimi i fituar Profesor Asistent dhe rizgjedhje 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Departamentin i Gjeologjisë dhe Xehetarisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 
Universiteti i Prishtinës 

Data 2009-2013 dhe 2019 

Titulli apo kualifikimi i fituar  Profesor Asocuar dhe Profesor i rregullt 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Departamentin i Gjeologjisë dhe Xehetarisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 
Universiteti i Prishtinës 

 

 

Trajnimet  

Data 2008 

Titulli i kualifikimit të dhënë Qendra për përsosmëri ne Mësimdhënie  

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data 2020 

Titulli i kualifikimit të dhënë Qendra për përsosmërie ne Mësimdhënien 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data 2021 

Titulli i kualifikimit të dhënë Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies ne arsimin e larte 

Trajnuesi Qendra për përsosmëri ne mësimdhënie  

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
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Gjuha amtare Shqip 

 

 

Gjuhë tjera 

 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit  Të folurit   Shkrimi 

Niveli Evropian  Dëgjimi  Leximi E folur interaktive E folur produktive   

Anglisht 
 

B2 
 

B2 
 

B2 
 

 
 

B2 

Serbisht  C1  C1  C1    C1 

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftësi shoqërore Po 

Aftësi Organizative Po 

Aftësi kompjuterike Word, Excel, Auto |Cad, GIS, Mini Tab, Surfer, Microsoft Project , QGIS etj. 

Patentë shoferi 
 
Po 

  

Informacionet shtesë  
  

  

 

Projekte dhe studime kërkimore 

1.Ne ndërmarrjen Trepça me kompaninë  ITT Kosova Consortium LTD  

2. Ne ndërmarrjen Trepça me kompaninë CSA-Ireland,  

3. Ne ndërmarrjen Trepça me kompaninë TEC-Ingenierie-Francë,  

4. Ne ndërmarrjen Trepça me kompaninë Geological Consultant England & Canada  
5. Ne ndërmarrjen Trepça me kompaninë Los Pagos, USA etj.,  

6. Me kompanin private, Caliburn Group, Prishtinë,  

7. Kompanitë vendore Trepça nën administrimin e AKP etj.  

8. Me kompanin private Soal – Shqiperi 

9. Me kompanin LG-Fundation Special –dega ne Kosove  

10. Me Kompania Kanadeze Egnatia Resources –Inc etj. 

11. Me Kompanin Terra A – SEE etj. 
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IV International Sciencs and Innovation Congress, 27-30 July 2023, Tureky. 
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https://doi.org/10.33271/mining16.04.132 
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17. Hyseni.S,Durmishaj.B,Tahiri.I,Halili.H, Abazi.Sh (2012), Research perspective of 
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Prezantime në Konferencë  

1. Hyseni.S & Durmishaj B (2002); Gjendja dhe perspektiva e vendburimeve të plumbit 

dhe zinkut në Kosovë. Zhvillimi i qendrueshem tekniko-teknologjik dhe mjedisi Prishtinë, 
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        10.   Kutllofci. F, Hyseni. S, (2013) Hydrogeochemical characteristics of water in Stan Terg 

deposit, Trepça. SGEM 18-23 June, 13th IMSG Vol.IVpp,xx- xx, www.sgem.org, 

Bulgaria. 

11.  Hyseni.S, Durmishaj. B, Bytyqi.  (2014), Cost benefit analysis in Vermnice limestone 
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